
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 085-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 06 de março de 2023.   

Contratadas: 

 BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF sob nº 

15.229.287/0001-01, n° do contrato: 078-S/2023, tendo como valor global R$ 26.216,00 (vinte 

e seis mil duzentos e dezesseis reais). 

 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 

12.418.191/0001-95, n° do contrato: 079-S/2023, tendo como valor global R$ 34.200,00 (trinta 

e quatro mil e duzentos reais).  

 DIMASTER COMMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 

02.520.829/0001-40, n° do contrato: 080-S/2023, tendo como valor global R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais). 

 MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, 

CNPJ/MF sob nº 07.752.236/0001-23, n° do contrato: 082-S/2023, tendo como valor global R$ 

25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). 

 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 96.827.563/0001-27, n° do contrato: 

083-S/2023, tendo como valor global R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reis). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  


